
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:             /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Cao Bằng, ngày    tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Tư vấn Đánh 

giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 

2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu 
tư theo phương pháp đối tác công tư và Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15 ngày 
29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/ND-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 
thầu; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ về 
việc sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều 
và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành quy định thẩm quyền quyết định việc 

mua sắm thuộc dự toán mua sắm của các cơ quan,  đơn vị trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng; 

Căn cứ Đề án số 376/ĐA-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Cao Bằng về thành lập Sở Khoa học và Công nghệ trên cơ sở hợp 

nhất Sở Thông tin và Truyền thông và Sở Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về thành lập Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao 

Bằng trên cơ sở hợp nhất Sở Thông tin và Truyền thông và Sở Khoa học và 
Công nghệ tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 167/KH-UBND ngày 19/02/2025 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch KHCN&ĐMST và dự toán ngân sách khoa học và công 
nghệ năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 295/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước 
năm 2025; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-QKHCN ngày 15 tháng 3 năm 2025 của giám 

đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2025; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 171/2025/0510/CT-VALUHN ngày 
07/5/2025 của Công ty Cổ phần Dịch vụ tư vấn Thẩm định giá Việt Nam - Chi 

nhánh Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-SKHCN ngày 4/6/2025 của Giám đốc Sở 
Khoa học và Công nghệ, phê duyệt dự toán: Tư  vấn đánh giá chỉ số năng suất 

các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao 
Bằng; 

Xét đề nghị của phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tại tờ 

trình ngày 23/5/2025 về việc đề nghị phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu của Gói thầu Tư vấn Đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp 
(TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng; Báo cáo thẩm 

định số 02/BCTĐ-TTĐ ngày 03/7/2025 của Tổ thẩm định; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Tư vấn Đánh giá 

chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 

của tỉnh Cao Bằng với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Giao phòng Quản lý Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng, Văn phòng Sở chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn 

nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng và trưởng các phòng, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
  Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị; 

- Lưu: VT, TĐC.  

GIÁM ĐỐC  
 

 

 

 

 

 

          Nông Thị Thanh Huyền 

 

 



PHỤ LỤC  

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Gói thầu: Tư vấn Đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SKHCN ngày     /7/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

STT 
Tên chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương thức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Thời gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu 

 

Tùy chọn 

mua 

thêm 

 

Giám sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu  

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

1 

Sở Khoa học 

và Công nghệ 

tỉnh Cao Bằng 

 

Gói thầu: Tư vấn Đánh 

giá chỉ số năng suất các 

nhân tố tổng hợp (TFP) 

năm 2025 và giai đoạn 

2021 - 2025 của tỉnh 

Cao Bằng và đề xuất 

các giải pháp tăng TFP 

giai đoạn 2026 - 2030 

tỉnh Cao Bằng. 

- Tính toán năng suất 

của tỉnh, bao gồm: 

Năng suất lao động, 

Năng suất vốn, năng 

suất các yếu tố tổng 

hợp (TFP) ước năm 

2025 và giai đoạn 2021 

-2025 của tỉnh Cao 

Bằng. So sánh với năng 

suất lao động chung của 

cả nước, đưa ra nhận 

xét, đánh giá chung về 

năng suất của tỉnh giai 

đoạn 2021 - 2025 và đề 

xuất giải pháp nâng cao 

năng suất dựa trên thực 

trạng năng suất giai 

đoạn 2025 - 2030. 

- Hướng dẫn, chuyển 

giao phương pháp tính 

tốc độ tăng TFP và 

đóng góp của tăng TFP 

vào tăng trưởng kinh tế 

cho các cán bộ nghiên 

cúu năng suất của tỉnh. 

300.000.000 

Kinh phí sự 

nghiệp khoa 

học năm 2025 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
- 30 ngày 

Tháng 

7/2025 

Hợp đồng 

trọn gói 

04 tháng, 

kể từ ngày 

ký hợp 

đồng 

Không 
Không đề 

xuất 

Tổng giá gói thầu 300.000.000          

 

 

 

 


		2025-07-07T11:01:00+0700


		2025-07-07T21:59:07+0700


		2025-07-08T07:38:49+0700


		2025-07-08T07:38:49+0700


		2025-07-08T07:38:49+0700


		2025-07-08T07:40:03+0700


		2025-07-08T07:40:03+0700


		2025-07-08T07:40:03+0700




